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ABSTRAKT

Hlavním cílem bakalářské práce je analýza spokojenosti zákazníků týkající se CRM soft-

waru od společnosti RAYNET a návrh možného zlepšení. V teoretické části jsou shrnuty

hlavní přednosti spojené s budováním vztahů se zákazníky v rámci firem a organizací. Dá-

le je v teoretické části popsáno rozdělení CRM systémů a technologií, které jsou s tím spo-

jené. V praktické části se nachází charakteristika české společnosti RAYNET. Je provede-

na analýza pomocí dotazníkového šetření spokojenosti zákazníků se softwarem RAYNET

CRM a konkurenčním CRM BLUEJET. V závěru práce je navrhnuto vhodné řešení, které

by vedlo ke zvýšení spokojenosti zákazníků.

Klíčová slova: CRM, Customer Relationship Management, systém, RAYNET, BLUEJET,

software, zákazník

ABSTRACT

The main objective of this bachelor thesis is the analysis of customer satisfaction regarding

CRM software from the company RAYNET and proposal for its possible improvement.

The theoretical part summarizes the main advantages associated with building customer

relations within companies and organizations. Furthermore, the theoretical part describes

the division of CRM systems and technologies that are associated with it. The practical

part includes the description of Czech society RAYNET. Analysis is performed using a

questionnaire survey of customer satisfaction with CRM software RAYNET and competi-

tive CRM BLUEJET. In conclusion, it is suggested a suitable solution that would lead to

increased customer satisfaction.

Keywords: CRM, Customer Relationship Management, system, RAYNET, BLUEJET,
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ÚVOD

V dnešní době, kdy je trh nasycený službami i produkty, je velmi těžké udržet si stálého

zákazníka. Firma se v žádném případě nevyhne kontaktu se zákazníkem, protože zákazník

je ten, co kupuje a využívá služeb. Důležitou součástí každé firmy je právě chování

k zákazníkovi, tzn. je důležité se o zákazníky starat a nabídnout jim co nejlepší podporu.

Snahou je prodat službu, či produkt a přesvědčit zákazníky, že právě jejich produkt a služ-

ba je pro ně to pravé. Marketing, vize a cíle společnosti, která jedná se zákazníkem, je vše,

co tvoří pojem řízení vztahu se zákazníkem.

Momentálně pojem CRM neboli Customer Relationship Management stále úměrně roste.

Je chápán jako podnikatelská metoda, která má za cíl starat se o hodnotného a přínosného

zákazníka. CRM je metoda, jak si firma udržuje vztahy se zákazníky, těží z toho ona i zá-

kazník, kterému je věnována péče ze strany firmy. Toto vše je alfa omega pro optimální

zisk, rozvoj firmy a udržení svého zákazníka. Každá firma má snahu se zdokonalovat, pro-

tože při stagnaci by jí dnešní trh „smetl“ a mohlo by to znamenat její zánik. Filozofie CRM

má za úkol dát podporu marketingu, servisním i obchodním procesům. Procesy jsou zamě-

řené spíše na stávající věrné zákazníky, není primárním cílem stále oslovovat nové. Hlavní

je udržet si stávající zákazníky, kteří mají v tomto případě velkou hodnotu pro organizaci.

Organizace, která má snahu se o zákazníky patřičně starat, potřebuje o zákaznících mít

dostatečně mnoho informací, aby se o ně mohla patřičně postarat a vyhovět požadavkům.

V úvodu bude práce obecného charakteru o CMR obecně, druhy těchto informačních sys-

témů ve vztahu řízení se zákazníky. Výhody a nevýhody implementace CRM. Dále bude

napsáno o CRM systému, který běží na modelu cloud computing, což je nyní stále oblíbe-

nější z důvodu, že firma nemusí mít nejaktuálnější hardware v počítačích a systém běží

pouze ve webovém prohlížeči. Dále bude popsáno, jak ideálně postupovat při implementa-

ci CRM systému. V této práci se bude primárně jednat o RAYNET CRM, který bude

podroben analýze a srovnání s konkurenčním CRM systémem. Výzkumu se účastní uživa-

telé a společnosti, které software využívají pro své úspěšné podnikání a řízení vztahů se

zákazníky.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 CRM OBECNĚ

CRM je zaměřené na vztah se zákazníky. Toto zaměření má nastavit myšlení podniku spo-

lečně s jinými podnikovými procesy tak, aby oslovily nové zákazníky, či udržely své „star-

ší“ zákazníky a mohly jim poskytnout dlouhodobou kvalitní péči a servis. Jak je známo jen

spokojení zákazníci se stále vracejí. Tento systém vylučuje zpravidla neetické chování

k zákazníkovi. Ke komunikaci se zákazníky se obvykle využívají v dnešní době informační

technologie. K tomuto vztahu je potřeba přistupovat s dlouhodobou vizí.

S CRM jsou spojeny informační systémy, aplikační systémy, hardware, software a spousta

dalších technických prostředků. Tyto prostředky zpracovávají data podnikové i personální,

které průběžně zjišťují vztahy zákazníků s firmou.

V CRM jsou čtyři prvky, co jsou na sebe navzájem závislé, nebo spolu nějakým způsobem

souvisí.

Patří zde:

1. Lidé

2. Obchodní procesy

3. Technologie

4. Data

Lidé tvoří lidský kapitál, který patří mezi intelektuální kapitál organizace. Ta se bez něj

neobejde. Tento kapitál se skrývá v lidech a není podmínkou, že je nějakým způsobem

zhodnocen.

Obchodní procesy jsou procesy, zaměřené určitým směrem. Můžeme hovořit o marketin-

gu, obchodu a vedení. Procesy jsou spolu spojeny a neměly by na sebe navazovat. Řadíme

sem, jakým způsobem se můžeme se zákazníkem spojit, tzn. e-mail, telefon, prostřednic-

tvím webových chatů a konverzací.

Technologie je odvětví techniky, kde můžeme hovořit o celé řadě technologií, se kterými

se v CRM setkáme. Do této kategorie řadíme softwarové produkty, databáze, sítě i prvky,

co se týkají bezpečnosti.

Data jsou potřeba pro sběr informací o zákaznících. S těmito daty se dále pracuje a snahou

je mít o každém zákazníkovi informace a na základě informací k němu přistupovat. Dále

pak bude zákazníkovi cíleně odesílat specifické nabídky, o které má zákazník často

zájem.[1]
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1.1 Vymezení CMR

Cílem CRM je budovat nadstandardní vztahy se zákazníky, jelikož při obchodování je dů-

ležitá kvalita vztahů. S tím je úzce spojena důvěra. Zákazníkovi totiž nezáleží od koho si

produkt nebo službu koupí, ale jak bude spokojen. Proto se každá organizace snaží svůj

produkt či službu něčím „obohatit“. Tzn., hlavní cíl CRM je získání jak nových zákazníků,

tak udržení spokojenosti starých zákazníků, poznání jejich tužeb, stanovit si segmentaci,

zvýšit tržby a zvýšit úspěšnost v obchodování.

Mezi cíle CRM patří:

1. Sledování požadavků ze strany zákazníků. Hodnocení a evidence, které se týkají

obchodních kontaktů

2. Snaha o budování nových obchodů, co využívají předešlých zákaznických informa-

cí

3. Činnosti ku prospěchu vztahů se zákazníky. Myslíme tím ekonomické i loajální.

4. Řízení kampaní týkající se marketingové propagace pro zákazníky [2]

1.2 Vztah mezi ERP a CRM

Podnikové informační systémy se mohou klasifikovat podle jejich praktického uplatnění.

Rozhodující je rozdělení podnikových informačních systémů holisticko-procesní pohled.

Podnikový informační systém tvoří:

1. ERP neboli Enterprise Ressource Planning je schopen pokrýt plánování a řízení in-

terních podnikových procesů na všech úrovních.

Mezi jeho hlavní vlastnosti patří:

 Integrace a automatizace interních procesů podniku, tzn., výroba, nákup, logis-

tika, personalistika a ekonomika

 Sdílení společných dat uvnitř firmy, vytvářet data v reálném čase, zpracovávat

historii uvnitř firmy.

2. MIS neboli Management Information Systém. Jedná se o manažerskou nástavbu,

která má komplexní řešení pro reporty, analýzy a konsolidace. Také podporuje zvý-

šení úrovně komunikace mezi manažery. Sběr dat z ERP, CRM, SCM.
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3. SCM neboli Supply Chain Management je systém, týkající se řízení dodavatelské-

ho řetězce (dodavatel, výrobce, distributor, prodejce, zákazník). Reaguje na poža-

davky zákazníka, například na čas dodání zboží.

4. CRM neboli Customer Relationship Management, je software sloužící k řízení

vztahů se zákazníky.

5. BI neboli Business Intelligence zpracovávají data i interní systémy, jako jsou CSM,


[…]


tém splnil jejich očekávání ve vztahu se zákazníky a péčí o nich.

Na základě výsledků analýzy jsem nastínil možná řešení pro obě konkurenční společnosti,

které by mělo zlepšit mínění a spokojenost jejich zákazníků.
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PŘÍLOHA P 1: DOTAZNÍK RAYNET

Spokojenost s kvalitou RAYNET CRM

Vážení respondenti,

tento dotazník slouží pro účely mé bakalářské práce, kterou zpracovávám na Univerzitě

Tomáše Bati ve Zlíně.

Zabere Vám méně než 3 minuty.

Informace budou zpracovány anonymně.

Mnohokrát děkuji za vyplnění a Váš čas, bez Vás by to nešlo.

*Povinné pole

Jak dlouho RAYNET CRM využíváte? *

o 1- 3 let

o 3- 6 let

o 6 a více let

Jste spokojeni s funkcionalitou RAYNET CRM? *

funkcionalita = souhrn všech funkcí

1 2 3 4 5

Určitě ano Určitě ne

Co oceňujete na RAYNET CRM? *

Možnost více odpovědí

o Cena

o Snadná obsluha

o Přehlednost

o Český jazyk

o Grafické zpracování

o Spolupráce s Google službami

o Jiné:

Co naopak považujete za nedostatek u RAYNET? *

Možnost více odpovědí

o Vysoká cena

o Obtížná obsluha softwaru

o Grafické zpracování

o Nízká kvalita softwaru

o Jiné:

Jste spokojeni s cenovou nabídkou? *

1 2 3 4 5

Velmi spokojeni Velmi nespokojeni

Splnil RAYNET Vaše očekávání? *

o Ano

o Ne

o Nedokáži posoudit

Přispěl k jednoduchosti v péči o zákazníky? *

1 2 3 4 5

Určitě ano Určitě ne

Jak hodnotíte: *

Známkování jako ve škole

Výborné Chvalitebné Dobré Dostačující Nedostačující

grafické

zpracování

intuitivní

ovládání

doprovodné

služby

Výborné Chvalitebné Dobré Dostačující Nedostačující

obsluhu

softwaru

podporu

dodavatelů

týmovou

spolupráci

v softwaru

aplikaci v

mobilu/

tabletu

Název podniku

Zdroj: vlastní zpracování

PŘÍLOHA P 2: DOTAZNÍK BLUEJET

Spokojenost s kvalitou BLUEJET CRM

Vážení respondenti,

tento dotazník slouží pro účely mé bakalářské práce, kterou zpracovávám na Univerzitě

Tomáše Bati ve Zlíně.

Zabere Vám méně než 3 minuty.

Informace budou zpracovány anonymně.

Mnohokrát děkuji za vyplnění a Váš čas, bez Vás by to nešlo.

*Povinné pole

Jak dlouho BLUEJET CRM využíváte? *

o 1- 3 let

o 3- 6 let

Jste spokojeni s funkcionalitou BLUEJET CRM? *

funkcionalita = souhrn všech funkcí

1 2 3 4 5

Určitě ano Určitě ne

Co oceňujete na BLUEJET CRM? *

Možnost více odpovědí

o Cena

o Snadná obsluha

o Přehlednost

o Český jazyk

o Grafické zpracování

o Spolupráce s Google službami

o Jiné:

Co naopak považujete za nedostatek u BLUEJET CRM? *

Možnost více odpovědí

o Vysoká cena

o Obtížná obsluha softwaru

o Grafické zpracování

o Nízká kvalita softwaru

o Jiné:

Jste spokojeni s cenovou nabídkou? *

1 2 3 4 5

Velmi spokojeni Velmi nespokojeni

Splnil BLUEJET Vaše očekávání? *

o Ano

o Ne

o Nedokáži posoudit

Přispěl k jednoduchosti v péči o zákazníky? *

1 2 3 4 5

Určitě ano Určitě ne

Jak hodnotíte: *

Známkování jako ve škole

Výborné Chvalitebné Dobré Dostačující Nedostačující

grafické

zpracování

intuitivní

ovládání

doprovodné

služby

obsluhu

Výborné Chvalitebné Dobré Dostačující Nedostačující

softwaru

podporu

dodavatelů

týmovou

spolupráci

v softwaru

aplikaci v

mobilu/

tabletu

Název podniku

Zdroj: vlastní zpracování

PŘÍLOHA P 3: GRAFY

Grafy k 1. otázce.

Jak dlouho RAYNET / BLUEJET CRM využíváte?

Zdroj: vlastní zpracování

Spokojenost uživatelů s RAYNET CRM

Zdroj: vlastní zpracování
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Grafy ke 2. otázce.

Spokojenost uživatelů - porovnání RAYNET / BLUEJET

Zdroj: vlastní zpracování

Spokojenost uživatelů RAYNET

Zdroj: vlastní zpracování
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Grafy k 3. otázce.

Co uživatelé na software RAYNET / BLUEJET oceňují

Zdroj: vlastní zpracování

Co uživatelé oceňují na RAYNET CRM

Zdroj: vlastní zpracování
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Grafy k 4. otázce.

Nedostatky u RAYNET a BLUEJET CRM

Zdroj: vlastní zpracování

Nedostatky u RAYNET CRM

Zdroj: vlastní zpracování
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Grafy k 5. otázce.

Porovnání spokojenosti s cenovou nabídkou RAYNET / BLUEJET CRM

Zdroj: vlastní zpracování
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Zdroj: vlastní zpracování
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Grafy k 6. otázce.

Splnění očekávání a výsledů RAYNET a BLUEJET

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf k 7. otázce.

Výsledky a efektivita softwaru RAYNET / BLUEJET

Zdroj: vlastní zpracování
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PŘÍLOHA P 4 SÉMANTICKÝ DIFERENCIÁL

Sémenatický diferenciál RAYNET / BLUEJET

Zdroj: vlastní zpracování
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