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Hodnocení práce: A B C D E F

Hodnocení:

A – nejlepší; F - nevyhovující

1. Obtížnost zadaného úkolu

2. Splnění všech bodů zadání

3. Práce s literaturou a její citace

4. Úroveň jazykového zpracování

5. Formální zpracování – celkový dojem

6. Logické členění práce

7. Vhodnost zvolené metody řešení

8. Kvalita zpracování praktické části

9. Výsledky a jejich prezentace

10. Závěry práce a jejich formulace

11. Přínos práce a její využití

Celkové hodnocení práce:

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

C - dobře.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Otázky k obhajobě:

Objasněte výběr dvou firem pro srovnávací analýzu.

Pokud bychom chtěli závěry dotazníkového šetření, které jsou subjektivní (z pohledu uživatelů),

objektivizovat, abychom mohli říct, který z produktů je z hlediska funkcionality a požadavků, které

respondenti formulovali, lepší či uživatelsky vhodnější, jaká kritéria pro srovnávací analýzu těchto

dvou produktů bychom měli nastavit?

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):

Teoretická část je vhodně vztažena k tématu práce.

Nejsou zřejmá kritéria výběru konkurenčního produktu ke srovnání. Nejsou jasně nastaveny

parametry srovnávací analýzy (mimo otázek dotazníkového šetření).

Většina příležitostí ve SWOT analýze (str. 41) nevychází z analýzy vnějšího prostředí. Pokud

SWOT analýza vychází m.j. z výsledků průzkumu, není jasné, proč je zařazena před jeho

vyhodnocením. Ve vyhodnocení není výslovně uvedeno, kolik respondentů odpovídalo (lze vyčíst

jen z grafů, což může být zavádějící; co znamená věta "zhruba u deseti firem" - str. 45?). V případě

otázek 8 a dalších nejde o sémantický diferenciál, ale spíše o verbální hodnotící škálu, převedenou

na čísla.

Celkově je ovšem zpracování výstupů dotazníkového šetření (jakož i návrhů z něj plynoucích) na

dobré úrovni, byť, jak autor upozorňuje, vzhledem k tématu výzkumu a počtu oslovitelných

respondentů by bylo dobré uvažovat také o výzkumu kvalitativním.
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